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Primet e shkruara dhe dëmet e paguara sipas llojeve të sigurimeve 

Lloji i sigurimit 

Numri i kontratave Primi i shkruar bruto Numri i dëmeve të paguara Shuma e dëmeve të paguara 

Periudha 
paraprake 

Periudha 
aktuale 

Ndryshimi 
% 

Periudha 
paraprake 

Periudha 
aktuale 

Ndryshimi 
% 

Periudha 
paraprake 

Periudha 
aktuale 

Ndryshimi 
% 

Periudha 
paraprake 

Periudha 
aktuale 

Ndryshimi 
% 

01 
Sigurimi i 
aksidenteve 
personale 

82 454 454% 59,262 72,347 22% 52 53 2% 24,093 30,873 28% 

03 Casco 460 385 -16% 321,063 263,501 -18% 111 135 22% 129,929 188,770 45% 

08 
Sigurimi nga 
zjarri dhe forcat e 
natyrës 

- 77 100% - 39,908 100% - 1 100% - 13,950 100% 

 Sigurimi dëmtime 
tjera në pronë 233 107 -54% 163260 94,023 -42% 4 4 0% 8,212 46,150 0% 

10 
Përgjegjësi 
motorrike ndaj 
palëve të treta 

27,038 30,973 15% 3,617,043 3,941,337 9% 1,183 1,410 19% 1,346,720 1,955,835 45% 

 
TPL&TPL + 
(pjesa e 
kompanisë) 

27,038 30,973 15% 3,617,043 3,941,337 9% 1,183 1,410 19% 1,346,720 1,955,835 45% 

 Sigurimi kufitar - - 0% 442,929 506,715 14%   - 263,328 299,797 14% 

13 

Sigurimi i 
përgjegjësive 
civile të 
përgjithshme 

267 87 -67% 60,457 23,228 -62%  - - - - 0% 

15 Sigurimi i 
garancive 3,841 5,932 54% 1,720,246 2,014,694 17% 15 21 40% 64,938 240,455 270% 

20 Sigurimi Parave 
(BBB & ECCP) 3 4 33% 904 1,212 34% - - - - - 0% 

18 Shëndetit në 
udhëtim 289 552 91% 15,619 22,903 47% - - - - - 0% 

 Total 32,213 38,571 20% 6,400,783 6,979,868 9% 1,365 1,624 19% 1,837,220 2,775,800 51% 
 


